DIÁRIO OFICIAL Nº 33898 103Terça-feira, 18 DE JUNHO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Em cumprimento a legislação vigente, segue o extrato para publica-
ção da lei nº 2.124/2018, no Diário Ofi cial da União:
LEI Nº 2.124/2018 - DISPÕE SOBRE O SISTEMA TRIBUTÁRIO DO MU-
NICÍPIO DE CURUÇÁ, ESTADO DO PARÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Curuçá/PA, Sr. Jeff erson Ferreira de Miranda,
no uso de suas atribuições legais conferidas no inciso VI do Art. 64 da Lei
Orgânica, faz saber que a Câmara Municipal dos Vereadores aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei;
“Art.1º. Esta Lei dispõe, com fundamento na Lei Complementar Nº
116/2003, na Lei Complementar Nº 157/2016, nos §§3º e 4º do Art. 34
dos atos das disposições Constitucionais Transitórias, nos §§ 1º e 2º, bem
como nos incisos I, II e III, do art. 145 e nos incisos I, II e III, §1º, com
os seus incisos I e II, §2º, com os seus incisos I e II e §3º, com os seus
incisos I e II, do art. 156, da Constituição da República Federativa do
Brasil, sobre o sistema tributário municipal, as normas gerais de direito
tributário aplicáveis ao Município, sem prejuízo, com base no inciso I do
art. 30 da Constituição da República Federativa do Brasil, da legislação
sobre assuntos de interesse local, em observância ao inciso II do art. 30
da Constituição da República Federativa do Brasil, e da suplementação da
legislação federal e estadual, no que couber.
(...)
Art. 607. Ficam revogadas: a Lei Municipal nº 1996/2010 e as disposi-
ções contrárias a esta Lei.”

Francesco Falesi de Cantuária
Procurador Geral do Município de Curuçá

Protocolo: 445403

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

COMISSÃO ESPECIAL DE ESCOLHA DO CMDCA
Extrato do Edital CEE/CMDCA nº 004, de 17 de junho de 2019. Divulga o
conjunto das respostas corretas às questões da prova de conhecimentos
gerais sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente, pertinente à área de
atuação do Conselho Tutelar, realizada no dia 16 de junho de 2019 para os
candidatos que tiveram seus requerimentos de inscrição provisória deferi-
dos pelo Edital CEE/CMDCA nº 002, de 17 de maio de 2019 e efetivados pelo
Edital CEE/CMDCA nº 003, de 10 de junho de 2019. GABARITO: QUESTÃO
1 (LETRA C); QUESTÃO 2 (LETRA A); QUESTÃO 3 (LETRA D); QUESTÃO 4
(LETRA B); QUESTÃO 5 (LETRA D); QUESTÃO 6 (LETRA D); QUESTÃO 7
(LETRA A); QUESTÃO 8 (LETRA B); QUESTÃO 9 (LETRA A); QUESTÃO 10
(LETRA D); QUESTÃO 11 (LETRA B); QUESTÃO 12 (LETRA C); QUESTÃO
13 (LETRA D); QUESTÃO 14 (LETRA A); QUESTÃO 15 (LETRA B); QUESTÃO
16 (LETRA C); QUESTÃO 17 (LETRA D); QUESTÃO 18 (LETRA B); QUESTÃO
19 (LETRA C); QUESTÃO 20 (LETRA B); QUESTÃO 21 (LETRA A); QUESTÃO
22 (LETRA D); QUESTÃO 23 (LETRA C); QUESTÃO 24 (LETRA D) e QUES-
TÃO 25 (LETRA B). Edital na íntegra no link http://www.fl orestadoaraguaia.
pa.gov.br/conselheiros-tutelares/. Comissão Especial de Escolha do CMDCA.
Reunião de 17/6/2019. Patrício Rocha Alvarenga, Presidente. Floresta do
Araguaia/PA, em 17/6/2019.

Protocolo: 445404

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2019 - PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2019

Objeto: Aquisição de vidros temperado tipo blindex, pedra em granito e már-
more para atender a demanda da Secretaria de Infraestrutura do Município
de Itaituba. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 01/07/2019, às
09:30 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.
gov.br; informações/solicitações de editais: DICOM; e-mail:licita2017.itb@
gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio
Municipal de Itaituba-PA.

Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro
Protocolo: 445405

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS

PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO Nº 052/2019- CEL/PMM

Homologação do Processo n° 11.918/2019- PMM - Objeto: Adesão a
Ata de Registro de Preços n° 033/2018-SEVOP, referente ao Processo
n°5.520/2018-PMM, PREGÃO (SRP) N°021/2018 - CEL/SEVOP/PMM -
FORMA PRESENCIAL - AQUISIÇÃO DE FILTROS AUTOMOTIVOS, PARA EN-
TENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Fornecedora do serviço a empresa: EROCI AUTO CENTER EIRELI - EPP,
CNPJ: 10.229.116/0001-50. Origem dos recursos:  Próprio - Dotação Or-
çamentária: Manutenção do Transporte Escolar. Valor: R$ 70.391,86 (se-
tenta mil, trezentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos), pelo
que HOMOLOGO o resultado fi nal.

Marabá -PA, 17 de junho de 2019.
Marilza de Oliveira Leite

Secretária Municipal de Educação
Protocolo: 445413

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 055/2019/CPL
PROCESSO N° 8.642/2019/PMM

Tipo: Menor preço por Item. Data do certame: 08/07/2019. Horário: 09:00
(horário de Brasília). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS A
ESTA SECRETARIA POR PERIODO DE 12 MESES. Íntegra do Edital no site
www.comprasnet.gov.br, UASG: 925213, site do Portal da PMM/Licitações, do
TCM/PA e na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no
edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, no horário das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-1646. Marabá (PA), 17/06/2019.
Thainá  Drews Araujo- Pregoeira.

Protocolo: 445408

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS

PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO Nº 047/2019- CEL/PMM

Homologação do Processo n° 10.974/2019- PMM - Objeto: Adesão a Ata de
Registro de Preços n° 005/2019-SEVOP/PMM, Processo nº 19.230/2018-
PMM, Referente a Concorrência (SRP) N°023/2018-CEL/SEVOP/PMM - LO-
CAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ/PA. Fornecedora do serviço a
empresa: L I DE SOUSA SERVIÇOS, CNPJ: 07.500.217/0001-00. Origem
dos recursos:  Próprio - Dotação Orçamentária: Manutenção do Gabinete
do Prefeito, Valor: R$ 90.902,00 (noventa mil e novecentos e dois reais),
pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal.

Marabá/PA, 17 de junho de 2019.
José Nilton de Medeiros

Secretário Municipal de Administração
Protocolo: 445411

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 5.261/2019-PMM

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2019-CEL/SEVOP/PMM
Tipo Menor Preço. Data daSessão: 09/07/2019 (terça-feira) - 09h00 min.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE PROJETO SOCIAL DAS OBRAS RESIDENCIAIS JARDIM DO ÉDEN DO
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA (PMCMV), MUNICÍPIO DE MARABÁ/
PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio
da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará.
Fone: (94) 3322-1775 das 08h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da
Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente
da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 445409

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N°. 002/2019/PMO/SEMSA
Fundamento Legal: Lei N°. 8.666/93, Art. 26. O Secretário Municipal de
Saúde e.e, torna pública a contratação por meio de Inexigibilidade de Lici-
tação da ASSOCIAÇÃO DE CARIDADE SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE